ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fls. 01

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 02 de Fevereiro de 2017

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2017

CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.

CONTRATADO: Paulo Gildo de Oliveira Lima Júnior, CPF

nº 467.742.894-87.

OBJETO: Prestar serviços de acessória e consultoria em

gestão fiscal, análise na emissão e geração do sagres

captura contábil, pela elaboração do RGF, pela

elaboração da LDO, ficando aparte operacional (Registros

dos atos e fatos contábeis), por conta da administração

(Lote: I); para prestar prestação de serviços de acessória

e consultoria junto às atividades contábeis junto ao Fundo

Municipal de Saúde, consolidação das despesas no

sagres captura, consolidação da geração dos balanços,

ficando os registros contábeis por conta do Fundo

Municipal de Saúde (Lote: II); para prestar serviços na

elaboração da prestação de contas do exercício de 2017

(Lote: III); e prestar serviços na elaboração do Plano

Plurianual (Lote: IV), conforme projeto básico.

VALOR CONTRATADO: Foi o valor mensal de R$

8.000,00 (oito mil reais), perfazendo o valor total de R$

88.000,00 (oitenta e oito mil reais) pelos os 11 (onze)

meses, pela prestação de serviços referente ao (Lote: I); o

valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),

perfazendo o valor total de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil

e quinhentos reais) pelos os 11 (onze) meses, pela

prestação de serviços referente ao (Lote: II); o valor total

de R$ 8.000,00 (oito mil reais), a ser pago em uma única

parcela, pela prestação de serviços referente ao (Lote: III);

e o valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), a ser pago

em uma única parcela, pela prestação de serviços

referente ao (Lote: IV).

VIGÊNCIA: será de 11 (onze) meses, contado a partir da

emissão de serviços, podendo ainda ser prorrogado por

iguais períodos, caso seja necessário.

RECURSO: Próprios (Ordinários), e do Fundo Municipal

de Saúde.

FORMA DE PAG.: Até o dia 10 (dez) do mês

subsequente.

DOTAÇÃO: QDD/2017.

DATA DA ASS.: 01 de fevereiro de 2017.

PARTES ASS.: Ricardo Pereira do Nascimento (Prefeito
Constitucional) e  Paulo Gildo de Oliveira Lima Júnior
(Contratado)

Princesa Isabel/PB, 01 de fevereiro de 2017.

Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2017
CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.

CONTRATADA: Tereza Neuma de Souza Primo-ME,

CNPJ n° 14.779.503/0001-11.

OBJETO: Prestar serviços na alimentação do banco de

dados do SIOPS, SIOPE, SICONFI, DIRF, GFIP,

elaboração de Prestação de Contas de Convênio e apoio

administrativo, conforme projeto básico.

VALOR CONTRATADO: Foi o valor mensal de R$

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor

total de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reis),

pelos os 11 (onze ) meses.

VIGÊNCIA: será de 11 (onze) meses, contado a partir da

emissão de serviços, podendo ainda ser prorrogado por

iguais períodos, caso seja necessário.

RECURSO: Próprios (Ordinários).

FORMA DE PAG.: Até o dia 10 (dez) do mês

subsequente.

DOTAÇÃO: QDD/2017.

DATA DA ASS.: 01 de fevereiro de 2017.

PARTES ASS.: Ricardo Pereira do Nascimento (Prefeito

Constitucional) e a Sra. Tereza Neuma de Souza Primo

CPF nº 396.198.934-68 (Pela contratada)

Princesa Isabel/PB, 01 de fevereiro de 2017.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2017
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.
Contratada: Augusto Santa Cruz Valadares–ME CNPJ nº
20.190.067/0001-43. Objeto: Prestar serviços parcelado
na assessoria jurídica na orientação das Comissões
nomeadas para o cumprimento das Leis,
acompanhamento dos procedimentos licitatórios na
emissão de perecer sobre a legalidade das minutas dos
editais, dos contratos, dos aditivos e ainda emissão de
perecer sobre as interposições de recursos contra os ato
administrativos de julgamento e demais decisões da
Comissão de Licitação e dos atos administrativos do
Pregoeiro, da Prefeitura de Princesa Isabel/PB, conforme
projeto básico. Valor contratado: Foi o valor mensal de
R$ 6.000,00 (seis mil reais), por mês, perfazendo o valor
total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), pelos 11
(onze) meses. Vigência: será de 11 (onze) meses,
contado a partir da emissão de serviços, podendo ainda
ser prorrogado por iguais períodos, caso seja necessário.
Recurso: Próprios (Ordinários). Forma de pag.: Até o dia
10 (dez) do mês subsequente. Dotação: QDD/2017. Data
da ass.: 01 de fevereiro de 2017. Partes ass.: Ricardo
Pereira do Nascimento (Prefeito Constitucional) e o Sr.
Augusto Santa Cruz Valadares CPF nº 039.958.644-06
(Pela contratada)

Princesa Isabel/PB, 01 de fevereiro de 2017.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito Constitucional